
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 13 de julho de 2023 Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0B955509FA9AEA9F5D2893921095C69



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023.

• DECRETO/GP N° 484, SOUTO SOARES/BA, EM 13 DE JULHO DE 2023

• DECRETO CT 073/2023 - SUPLEMENTAÇÃO

• DECRETO/GP N° 485, SOUTO SOARES/BA, EM 13 DE JULHO DE 2023

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0B955509FA9AEA9F5D2893921095C69



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

   

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023 

 
O  MUNICÍPIO  DE  SOUTO  SOARES/BA,  através  do  Pregoeiro,  Sr.  Amaury  Alves  Batista  Junior  designado  através  de 
GP/Decreto  nº  222/2022,  de  10/01/2022,  torna  público  que  realizará  licitação  na modalidade PREGÃO  ELETRÔNICO  nº 
015/2023, Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO POR ITEM”, Objeto: seleção da melhor proposta para aquisição de dois 
veículos (ambulância tipo A e veículo de 7 lugares) para a secretária Municipal de saúde e um veículo de carga (caminhão) 
para a secretária Municipal de educação; Data: 26/07/2023 às 9:30h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está disponível no site 
www.soutosoares.ba.gov.br.  Informações  pelo  telefone  (75)  3339‐2150.  Souto  Soares/BA,  12/07/2023.  Amaury  Alves 
Batista Junior – Pregoeiro. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D7CFCF8754D2E737EF196BDE91A8284

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 484, Souto Soares/BA, em 13 de julho de 2023                                                   

 
 
“Exonerar a Secretária Escolar da Escola 
Municipal Cândido Lopes Fernandes, e dá 
Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar Zildileide Rosa dos Santos do cargo de Secretária Escolar da Escola 
Municipal Cândido Lopes Fernandes. 
 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 11 de julho de 2023.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A313B05B5FC6EFC0D8313F8D368F8A5

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 765.000,00( Setecentos
e Sessenta e Cinco Mil Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 073/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

13/07/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020403 FUNDEB

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/PRECATÓRIO

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
450.000,00Recursos de Precatórios do FUNDEF1544

Total do Projeto / Atividade R$ 450.000,00

Total da Unidade  R$ 450.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
180.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
135.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 135.000,00

Total da Unidade  R$ 315.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$765.000,00

765.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

1026 IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICIIARES

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
765.000,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União1700

Total do Projeto / Atividade R$ 765.000,00

Total da Unidade  R$ 765.000,00

765.000,00Valor Total Anulado R$

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DCD2B1D3EF59561F9A280B8B52BC95C

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

  

 

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 13 de julho de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DCD2B1D3EF59561F9A280B8B52BC95C

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 485, Souto Soares/BA, em 13 de julho de 2023                                                   

 
 
“Nomear a Secretária Escolar da Escola 
Municipal Cândido Lopes Fernandes, e dá 
Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear Suelen Oliveira da Conceição para ocupar o cargo de Secretária Escolar da 
Escola Municipal Cândido Lopes Fernandes. 
 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 11 de julho de 2023.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0D5544FBC534531E9B4DC0AB2CF6C88

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
Tomada de Preço nº 02/2023. Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para execução de serviços de obras de 
construção de uma Quadra Coberta com Vestiário, a ser implantada no Distrito de Segredo e nove Campos Society em 
diversos povoados do Município de Souto Soares. Menor Preço Por Lote. Julgamento: 28/07/2023 às 09:30h. O edital 
está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA, 12/07/2023. Amaury Alves Batista Junior - Presidente 
da CPL. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0B955509FA9AEA9F5D2893921095C69


		2023-07-13T16:18:35-0300




